
PsychotherapeutIn PT PTmed Medizinische Psychotherapie
Klinische PsychologIn KPSY i.A.u.S in Ausbildung unter Supervision 

GesundheitspsycholgIn GPSY
DiplomsozialarbeiterIn DSA

NAME ORT Strasse Telefon E-mail Homepage

INTHEGES Rüsthausg. 2 03452 84209 institut@therapie-leibnitz.at http://www.therapie-leibnitz.at/
 Mag. Handler Karin Leibnitz Rüsthausg. 2 0676 4172438 karin.handler@gmx.at s.o.
PT, KPSY, GPSY
Mag. Arrer Sylvia Leibnitz Rüsthausg. 2 0664 4971706 sylvia.arrer@therapie-leibnitz.at s.o.

KPSY, GPSY
Hauck Josefa Leibnitz Rüsthausg. 2 0676 5788887 josefa.hauck@therapie-leibnitz.at www.josefahauck.at 

PT
Mag. Jost Michaela Leibnitz Rüsthausg. 2 0680 1200916 mic.jost@aon.at s.o.

PT
Mag. Matuschek Lydia Leibnitz Rüsthausg. 2 0699 10686094 lydia.matuschek@therapie-leibnitz.at www.matuschek-coaching.at

PT
Mag. Gugatschka-L.  Jessica Leibnitz Rüsthausg. 2 0664 5757701 jessica.gugatschka@gmail.com s.o.

KPSY, GPSY
Mag. Kalkhof Martina Leitring Billrothweg 66 0699 18105751 info@m-kalkhof.com www.m-kalkhof.com

KPSY, GPSY
Leibnitz Rüsthausg. 2 0699 18105751 s.o.

Dr. Margit Painsi Leibnitz Rüsthausg. 2 0664 4106388 info@margit-painsi.at www.margit-painsi.at
KPSY, GPSY

Nadine Wagner Leibnitz Rüsthausg. 2 0660 1608816 wagner@psychotherapie-leibnitz.at
PTi.A.u.S.

PSZ Leibnitz (GFSG) Wagnastraße 1 03452 72647 psz.leibnitz@gfsg.at http://www.gfsg.at/
Eilbauer Bernd Leibnitz Wagnastraße 1 03452 72647 eilbauer@hotmail.com www.psyonline.at/eilbauer

PT
DSA Trummer Rupert Leibnitz Wagnastraße 1 03452 72647 keine http://www.gfsg.at/

PT, DSA
NAME ORT Strasse Telefon E-mail Homepage

Dinhobl Astrid Leibnitz Wagnastraße 1 0664 5052778 a.dinhobl@a1.net s.o.
PT

V        PSYCHOTHERAPIE, Ansprechspersonen: Mag. Karin Handler, Dr. Benedikta Möstl

GESUNDES NETZ LEIBNITZ



Schönegger Sigrid Leibnitz Wagnastraße 1 03452 72647 keine s.o.
PT

b.a.s. (Sucht) Wagnastraße 1 http://www.bas.at/
Hannes Felber Leibnitz 0664 88605618 hannes.felber@bas.at s.o.

Lebens- und Sozialberater
Mag. Birgit Zeichen Leibnitz 0664 8368561 birgit.zeichen@bas.at s.o.
PT, KPSY, GPSY

KITZ Leibnitz www.gfsg.at
Mag. Wurzwallner Chrisitan Leibnitz D.Thallerstr 34 03452 85700 c.wurzwallner@utanet.at www.psyonline.at/wurzwallner

PT
Mag. Graf Iris Leibnitz D.Thallerstr 34 03452 85700 iris.graf@chello.at www.irisgraf.com

PT, KPSY, GPSY
MFZ STEINGRUBER

Steingruber Peter, MSc Allerheiligen Allerheiligen 211 03182  8527 office@mfz-steingruber.at http://www.mfz-steingruber.at/
PT

Vogl Sigrid Allerheiligen Allerheiligen 211 03182  8527 sigrid.vogl@a1.net
PT

BICHL
Mag. Bichl Angela Preding Wieselsdorf 9 0650-212 75 85 angela.bichl@gmx.net http://www.psyonline.at/bichl_angela
PT, Psychologin

BITZER-VOGRIN
Bitzer-Vogrin Alice Radkersburg Holzplatzstr. 2 0664 3925133 alice.bitzer-vogrin@chello.at www.bitzer-vogrin.at

PT
Burn Out Zentrum
Dr. Dietmar Bayer Leibnitz Kaspar Harbg. 2 0664 5380279 www.burnoutzentrum.at

FA Psychiatrie, PTmed
CZEZIL

Czezil Norbert Leibnitz 0676 6242960 lebensnah@gmx.at www.lebensnah.at
PT

NAME ORT Strasse Telefon E-mail Homepage
EHLESO Familienservice GmbH

Mag. (FH) Rozinksi Nina Fernitz Baumweg 8 0676 6630593 info@ehleso.at http://www.ehleso.at/index.html
Teilleistung-, Elternberatung

ENGEL
Mag. Engel Erika Leibnitz 27.Jännerstr. 6 0664 1715605 erika.engel@inode.at http://www.psyonline.at/engel-erika
PT, KPSY, GPSY



FARKAS
Mag. Dr. Anita Farkas Leibnitz D.Thallerstr. 37 0676 9721805 keine http://www.dr-farkas.at/

PTi.A.u.S, PSY
GANAHL

Mag. Ganahl Alexander Leibnitz Augasse 30/19 0681 10740101 info@alexanderganahl.at http://alexanderganahl.at/
PTi.A.u.S, KPSY, GPSY

GÖNITZER
Dr. Gönitzer Hans Leibnitz Kadagasse 13 03452 73733 keine www.aaav.info

KPSY, GPSY
GRÖBLACHER

Mag. Gröblacher Andrea Leibnitz Schulweg 5 0650 5516067 andrea.groeblacher@gmx.at http://www.andrea-groeblacher.at/
PT, KPSY, GPSY

GUTMANN
Mag. Gutmann Anja Jagerberg Ungerdorf 19 0650 2767504 office@psychotherapie-gutmann.at http://www.psychotherapie-gutmann.at/
PT, KPSY, GPSY
HABERSTROH

Mag. Haberstroh Jasmin Gralla Kirchbacherstr.  5 0664 4248068 jasmin.haberstroh@gmx.at http://www.praxis-haberstroh.at/
PT, KPSY, GPSY

HACKER
Dipl. Päd. Hacker Felix Heiligenkreuz Götzauegg 13 0664 9604577 felix.hacker@utanet.at keine

PT
HÜTTL

Mag. Hüttl Sabine Mureck Hauptplatz 30 0650 4240095 s.huettl@hotmail.com www.psychotherapie-mureck.at
PT

IFF MÜHLHANS
Mühlhans Sabine Leibnitz D.Thallerstr 34 0664 1109522 s.muehlhans@muehlhans.at http://www.muehlhans.at/

Frühförderin
NAME ORT Strasse Telefon E-mail Homepage
KLUG

Klug Walter Gleinstätten Alter Bahnhof 0664 1832191 mediation.eklug@aon.at keine
PT

PAAR
 Dr. Paar Gabriele Leibnitz Augasse 30 0664 73970556 gabriele.paar@aon.at keine
Wahlarztpraxis für 

psychosoziale,
 psychosomatische und 
psychotherapeutische 

PAYER
Mag. Payer Heinz St. Nikolai/S. Lamperstätten 16 0664 4144763 heinz.payer@utanet.at http://www.psyonline.at/payer-heinz



PT
POT

Pot Tonny Halbenrain Drauchen 21 0664 73845934 tonny.pot@gmx.at keine
PT

RUDOLF
Rudolph Thomas Heiligenkreuz Liebensdorf 126 0650 6277032 thom.rudolph@gmail.com keine

PT
SATTMANN

Sattmann Ute Mureck Hauptplatz 30 0660 1402340 ute.sattmann@hotmail.com http://integrativetherapie.jimdo.com/
PT

SCHWINGSHANDL
Dr. Schwingshandl Astrid Wagna Marburgerstr. 76 0676 7405444 astrid.schwingshandl@utanet.at www.schwingshandl-astrid.at

PT
SIGMUND

 Dr. Sigmund Anna Gamlitz Am Slatar R. 353 03453 27560 keine keine
PT

TSCHERNKO
Tschernko Peter, MSc Leutschach Kranach 60 0664 4610286 peter.tschernko@stvp.at keine

PT


